
UCHWAŁA NR XIV/84/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 grudnia 2024 r. na Wójta Gminy Istebna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 w z zw. z art. 227 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 9 grudnia 2024 r. na Wójta Gminy Istebna dotyczącej niewłaściwie 
odśnieżonej drogi w Koniakowie na odcinku drogi gminnej Koniaków- Koci Zamek, uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi wraz ze stosownym pouczeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4391171-0B2E-4C3E-9A1A-3105F13F97C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 grudnia 2024 r. została przekazana do rozpatrzenia przez Radę Gminy Istebna skarga 
mieszkańca Gminy z dnia 9 grudnia 2024 r. na Wójta Gminy Istebna dotycząca niewłaściwego 
utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym, w szczególności odśnieżania drogi w Koniakowie 
na odcinku drogi gminnej Koniaków- Koci Zamek. Skarga była przedmiotem analizy Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2025 r. Komisja celem ustalenia stanu 
faktycznego dotyczącego skargi zapoznała się ze stanowiskami obu stron, przeprowadziła rozmowy 
z kierownictwem Urzędu Gminy Istebna oraz pracownikami wymienionych w skardze referatów.  
W pisemnym stanowisku z dnia 15 stycznia 2025 r. wskazano, że z przyjętych przez pracowników 
merytorycznych telefonicznych zgłoszeń w tym zakresie, zdarzenie miało miejsce w dniu 21 
listopada 2024 r. Umowa na zimowe utrzymanie dróg obejmująca odcinek drogi będący 
przedmiotem skargi została zawarta z wykonawcą w dniu 20 listopada 2024 r. Zapisy tej umowy 
jasno wskazują, iż zakres prac obejmuje usuwanie śliskości zimowej dróg poprzez posypywanie 
materiałami w miejscach niebezpiecznych. W dniu 21 listopada 2024 r., wydana została dyspozycja 
do wykonawców odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg, którzy wykonywali w tym dniu 
swoje obowiązki. Z wiadomości przekazanych przez pracowników merytorycznie 
odpowiedzialnych z ramienia Urzędu Gminy Istebna za akcję zimowego utrzymania dróg 
wiadomo, iż w momencie kolizji pojazd który dodatkowo, poza odśnieżaniem uszarstniał drogę 
gminą Tyniok w rejonie Koczego Zamku, dojeżdżał do miejsca zdarzenia. Wobec powyższych 
wyjaśnień Komisja uznała skargę w całości za bezzasadną. 
Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), który stanowi, iż do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy oraz art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zgodnie z którym organem 
właściwym do rozpatrywania skarg dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4391171-0B2E-4C3E-9A1A-3105F13F97C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/84/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


